1452 März 2, Köln.

Nr. 2307

NvK an den Offizial der Kölner curia causarum. Er beauftragt ihn mit der Prüfung der Klagesache von Dekan und Kapitel zu St. Johann in Osnabrück gegen Dekan und Kapitel der Domkirche ebendort sowie den in deren Auftrag vorgehenden Offizial der Osnabrücker Kurie Hermann von Almelo wegen der von Dekan und Kapitel der Domkirche angeordneten Zehnten.

Or., Perg. (S): OSNABRÜCK, StA, Rep 5 (Urkunden St. Johann) Nr. 927. Auf der Plika: Io. Stam, links daneben: ex; in der oberen linken Ecke: Hell(ing) (s.u. Nr. 2360); unter der Plika: Impe- trat(um) per dominum Io. Rynchoff thesaurar(ium) sancti Iohannis Os(naburgensis) etc. Rück- seite: R^{to}. Bast.; links daneben: Pro decano et capitulo ecclesie Osnaburgen(sis); am linken Rand: Commissio pro capitulo sancti Iohannis.

Erw.: Schwarz, Regesten 462 Nr. 1857.

Exhibita nobis pro parte dilectorum in Christo decani et capituli ecclesie sancti Iohannis Osnaburgensis peticio continebat, quod, quamquam ipsi decimacioni venerabili clero civitatis et diocesis Osnaburgensis, dum et quociens opus est, imponende tam de iure quam de vetusta et dudum pre- scripta consuetudine habeant interesse dominique decanus et capitulum maioris ecclesie Osnabur- gensis, et signanter sede eiusdem ecclesie vacante, non debeant clerum decimis onerare nec urgeat 5 ad presens decimam ibidem imponendi necessitas, nichilominus tamen prefati decanus et capitulum maioris <ecclesie> Osnaburgensis decimam, ut asserunt, indixerunt ipsis exponentibus superinde in- consultis, quinymmo invitis. Quas quidem decimas quidam Hermannus de Almelo asserens se

10 officialem curie causarum Osnaburgensis sub certis penis, sentenciis et censuris precepit exsolvi, prout hec et alia in documentis superinde confectis lacius dicuntur contineri. A quo et nonnullis aliis tunc expressis gravaminibus per eosdem decanum vel saltem absente decano per canonicos et capitulum eiusdem ecclesie sancti Iohannis pro suis ecclesia et pastoribus subiectis rite appellato nobis humiliter supplicarunt, quatenus eis in premissis oportune providere dignaremur.

NvK beauftragt den Adressaten dicta legacionis auctoritate, quatenus vocatis decano et capitulo ac 15 officiali predictis aliisque, qui fuerint evocandi, causam et causas appellacionis et appellacionum huiusmodi unacum suis negociis principalibus indeque emergentibus et connexis ac quam et quas prefati appellantes habent movereque intendunt contra et adversus tam decanum et capitulum quam officialem predictos de et super nullitate, iniquitate et iniusticiis processuum per eos in premissis et circa ea successive habitorum, iniuriis, dampnis et interesse ac aliis deducendis tam coniunctim 20 quam divisim audias, cognoscas et, prout iustum fuerit, decidas, faciens, quod decreveris, per censuram ecclesiasticam et alia, de quibus tibi videbitur, iuris remedia firmiter observari. Ihm benannte Zeugen dürfe der Adressat mit Hilfe kirchlicher Zensuren zur Aussage zwingen. Keinerlei Rechte, Privilegien, Indulte und Gewohnheiten wie auch Provinzial- und Synodalkonstitutionen und -anordnungen usw. sollen all dem im Wege stehen.¹⁾